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Ny ordförande har ordet!

Magnus Engström
Lokalavdelningens ordförande

Fortsätt att nominera!

Ta chansen att påverka vilka kristdemokrater som ska ta 
plats i Linköpings stadshus 2014!

Glädjande är, att redan nu i 
nomineringsarbetet har vi 
fler än 30 personer som är 
beredda att delta i provvalet 
och stå på fullmäktigelistan 
i Linköping. En hel del nya 
personer är beredda att ge 
av sin tid till politiken. Det 
känns som att det finns 
lust att engagera sig för den 
kristdemokratiska politiken. 
Det bådar gott – vi behöver allas 
engagemang för att växa  och få 
större inflytande i Linköpings-
politiken. Tveka inte att nominera 
personer som just du tycker är lämp-
liga för vårt viktiga arbete!

Lars Eklund
Ordförande Nomineringskommittén

Först vill jaG ödmjukt tacka för förtroendet till ordförande i Linköpings 
lokalavdelning, det är en ära. Som ny ordförande vill jag även speciellt 
tacka förre ordföranden Patrik Vigren, som jag har haft förmånen att få 
följa som vice ordförande under en tid. Och vi är både lika och olika 
naturligtvis, som alla andra. Patrik är fenomenal på att leda möten 
med en självklar kompetens och pondus. Därvidlag är inte jag tillnär-
melsevis lik Patrik. Patrik är väl bevandrad i den kristdemokratiska 
politiska filosofin och idétradition, och där är vi lika på många sätt. 
Idéhistoria och filosofi är ett stort intresse för min egen del.
ledarskap. Som ordförande är det tänkt att det ingår någon typ av le-
darskap för den organisation som ordförandeskapet hänger ihop med.
(Ledare är den som gör rätt saker, en chef är en som gör saker rätt). 
Och så även hos oss kristdemokrater, men här kommer en sanning 
att som ordförande är man inte bättre än det arbetsutskott (AU) man 
omger sig med, och AU är inte bättre än den styrelse man ansvarar 
inför, och styrelsen är inte bättre än den organisation som man stöder, 
och organisationen är inte bättre än de medlemmar som är med i 
organisationen, och medlemmarna är inte bättre än de personer som 
är medlemmar i organisationen. Kort, vi är alla delaktiga, vi behövs 
alla, ingen är mer eller mindre, det är ett lagarbete, och det fina är 
att helheten är så mycket bättre än delarna var för sig. Och uppgiften 
är viktig, mycket viktigt, ett starkt och stort kristdemokratiskt parti 
behövs i Sverige, och det behövs i Linköping, vi gör skillnad.

varFör? jo! som kristdemokrat tror jag att den demokrati som bygger på den 
judisk-kristna människosynen och värdegrunden är en demokrati som 
ligger till grund för den moderna välfärdsstaten. Samt att ett samhälle 
behöver en minsta gemensam nämnare för att hålla i hop, det är den 
gemensamma värdegrunden och traditionen. Och jag anser att de 
värden, rättigheter och skyldigheter, som inspirerats och förts vidare 
av den judisk-kristna traditionen är oundgängliga som grund för ett 
civiliserat välfärdssamhälle som vi känner det. Där vi alla är personer 
i samhället, som efter sin förmåga tar ansvar för sitt liv, sina resurser, 
beslut och handlingar, och att det ska följa ett gott förvaltarskap. Jag 
anser att vi har ett ansvar som medborgare att förvalta både våra egna 
och gemensamma resurser klokt. Och för att vi som nation ska lyckas 
med det krävs, enligt vad jag förstår, några viktiga karaktärsdrag som 
behöver odlas och frammanas, nämligen, rättvisa, måttfullhet, mod 
och, naturligtvis det viktigaste, praktiskt klokskap. Men även sådant 
som omsorg och medmänsklig kärlek behöver uppmuntras och odlas 
i samhället. Jag vill tro på att vi människor är till vår natur rationella 
eller förnuftiga, även om det många gånger är svårt att tro, tyvärr. 
Men det antagandet gör att vi har ett ansvar för våra handlingar och 
att vi kan välja mellan gott och ont. Vi är helt enkelt ansvariga för 
våra handlingar, vårt absoluta människovärde ger oss rättigheter och 
vårt moraliska ansvar skyldigheter. Och som kristdemokrat är det 
självklart att människan är ett mål i sig, ingen annan människa får 
endast använda henne som ett medel för det egna intresset. Det är 

den människosynen och värde-
grunden som kristdemokratin 
bygger på och det är av stort 
värde att det sprids och får ett än 
större fotfäste i både Linköping 
och i nationen. För det behövs 
du! Vi behövs, inte bara för vår 
egen skull, utan för allas skull. 
Väl mött på våra möten!
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Jag vill nominera följande personer som kandidater
till provvalet inför valet till kommunfullmäktige 2014.

Namn Telefon

Namn Telefon

Namn Telefon

Namn Telefon

Fyll i, klipp ut och skicka in till: Kristdemokraterna i Linköping, Nomineringskomittén, att: Lars 
Eklund, Gränden Duvan 2, 582 26 Linköping eller maila uppgifterna till larseklund42@gmail.com
Har du frågor, hör gärna av dig till Lars Eklund, tfn 013-760 77 eller 0706-22 63 74.

Nomineringskommittén för kommunvalet 2014. 
Från vänster: Lars Eklund (ordförande), Anita 
Hedman, Solveig Danielson och Stefan Redéen.
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Aktuellt från kommunpolitiken
Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Jan Haraldsson
tfn 013-10 16 59 (bost), mobil 0727-40 16 59
haraldsson.jan@gmail.com

Bygg- och miljönämnden

Magnus Landberg
tfn 013-13 35 90 (bost), mobil 0734-18 57 20
evma.landberg@telia.com

Kultur- och fritidsnämnden

Karen Magnin Andersson
tfn 013-801 93 (bost), 0703-24 13 22 (mobil)
karen.andersson@telia.com

Omsorgsnämnden

Andreas Ardenfors
tfn 013-12 00 02 (bost), 0707-70 99 52 (mobil)
andreas.ardenfors@pingst.se

Socialnämnden

Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 010-103 72 84 (arbete),
0702-88 21 34 (mobil)
per.larsson@kristdemokraterna.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Petra Hellsing
0705- 61 12 24 (mobil)
petra.hellsing@gmail.com

Utförarstyrelsen

Gabor Lorant
tfn 013-15 89 98 (bost), 0730-58 41 12 (mobil)
gabor@lorants.net

Valnämnden

Liselotte Fager
tfn 013-21 23 60 (bost), 0703-18 33 83 (mobil)
liselotte.fager@kristdemokraterna.se

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om 
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas 
Kristdemokrater, som är aktiva i kom-
munpolitiken, och diskuterar aktuella 
frågor. Träffarna är öppna för alla som 
är intresserade av att samtala om 
Kristdemo kraternas politik i Linköpings 
kommun. Du är alltså välkommen att 
vara med! Under 2011 och 2012 sker 
vissa träffar i form av studiebesök på 
företag, organisationer, kommunala 
verksamheter m.m.  Kontakta Jan-Willy 
Andersson (se rutan ovan) för mer info!  
Varmt välkommen att delta! PU träffas 
den närmaste tiden: 20 april och 13 maj.

att äldreomsorGen liGGer på topp vid jämförelse 
med andra kommuner är kanske inte det in-
tryck linköpingsborna fått. Hösten 2011 och 
in i 2012 gjorde Sven Lusensky en utredning 
som kanske är den mest kända, det mest om-
fattande som gjorts sedan konkurrensutsätt-
ningen startade i början av 1990-talet. Med 
bl a den som grund har det arbetats fram nya 
förfrågningsunderlag till de upphandlingar 
som görs av äldreomsorg i Linköping idag.

För att ytterligare hålla kontroll på denna 
verksamhet har Linköping nyligen byggt upp 
ett kvalitets-och utvärderingskontor som ska 
kontrollera och utvärdera att vi får den kva-
litet som avtalats med olika utförare. 

det Finns Flera undersökninGar som visar att 
Linköpings äldreomsorg håller hög kvalitet.  
Vid socialstyrelsens enkätundersökning hös-
ten 2012, den enkätundersökning som ligger 
till grund för bl a öppna jämförelser, återtog 
Linköping förstaplatsen vid jämförelse med 
10 andra jämförbara kommuner. Dessa kom-
muner är, se bild ovan.

Linköping har också vid jämförelse med 
alla kommunerna i landet en högre nöjdhet 
än snittet.

Att 86% (93% om varken eller inklude-
ras) av hemtjänstmottagarna och 80% (drygt 

90% om varken eller inkluderas) uttrycker 
nöjdhet, när ca 2000 personal dagligen ska 
möta ca 3500 brukare (5000 om de med 
larm inkluderas) är onekligen en mycket bra 
siffra. Att sedan äldreomsorgsverksamheten 
i Linköping är den mest kostnadseffektiva 
verksamheten bland landets kommuner (åt-
minstone de jämförbara) är ingen nackdel.

Det måste vara oerhört påfrestande för 
den personal vi har inom äldreomsorgen 
att ständigt få läsa om hur kvalitén i äldre-
omsorgen ifrågasätts, när sanningen är att de 
genomför en verksamhet som ligger på topp 
vid jämförelse med andra kommuner. En 
mätning som för övrigt också bekräftas av vår 
egen hemtjänstenkätmätning hösten 2012.

Bra kan alltid bli bättre, men vi har all 
anledning att vara stolta över den verksamhet 
som vi kristdemokrater har särskilt ansvar för.

På gång i Linköpings lokalavdelning 

torsdag 21 mars kl 18.30. Studiecirkel: Kristdemokraternas medicinsk-etiska program, 
del 3. Denna gång: I livets början. Inledare: Stefan Redéen, med dr, överläkare, verk-
samhetschef Clinicum, ledamot i landstingsfullmäktige. Anmäl dig till Per Larsson, tfn 
0702-88 21 34 eller per.larsson@kristdemokraterna.se.
lördag 23 mars kl 09.00. Frukostmöte på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. Tema: 
Bostadspolitik. Inledare: Yvonne Andersson, riksdagsledamot. Varmt välkommen att 
lyssna och samtala!
lördag 23 mars kl 10.30-14.00. Partytält på Lilla Torget. Samtal, information, kaffe och 
kaka till alla intresserade linköpingsbor! Välkommen att titta in!
måndag 25 mars kl 17.30. Extra Årsmöte för Kristdemokraterna i Linköping. Ärenden: 
Val av revisor, val av valberedning, fastställande av nomineringsriktlinjer. Läs mer i 
separat kallelse!
lördag 13 april 2013 kl 09.00-13.00. Utbildningsserie: Valfrågor 2014, del 3. Denna 
gång: Kan civilsamhället få ökad betydelse? Kulturens betydelse för vårt välbefinnande. 
Migrationsfrågor - vilka problem och möjligheter finns i civilsamhället. Deltagaravgift: 
50 kr, som inkluderar morgonkaffe, frukt och lunchbaguette. Anmäl dig till Per Lars-
son, tfn 0702-88 21 34 eller per.larsson@kristdemokraterna.se

Jan-Willy Andersson
Kommunalråd
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Lennart Koskinen, tidigare biskop och ersät-

tare i Kristdemokraternas partistyrelse talade.
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Lennart Koskinen och nya ledamöter i
styrelsen på lokalavdelningens årsmöte

” ”
”

”När det förfrågningsunderlag som 
låg till grund för den nu aktuella upp-
handlingen antogs, fastställdes de mål 
och krav som KoF har på Kulturskolan. 
Ett beslut som togs av en majoritet 
bestående av Allianspartierna och 
Socialdemokraterna i KoF. Underlaget 
fastställer också att anbud ska lämnas på 
de olika uttryckssätten. Detta innebär 
potentiellt fler anbudsgivare samt en 
tydlig markering av de olika uttrycks-
sättens vikt. Från Allianspartierna 
menar vi att samarbete mellan de olika 
ämnena är viktiga. Vi vill också tydligt 
markera alla ämnens stora betydelse för 
en framgångsrik Kulturskola.  .”

Karen Magnin Andersson 
med allianskollegor i insändarsvar 

i Corren 18 februari 2013

”Linköpings Bo2016 innebär ett unikt 
samarbete mellan Linköpings kom-
mun, näringslivet och universitetet. 
Det är ett utmanande projekt och en 
spännande framtidssatsning. Genom 
Bo16 och den nya Vallastaden bygger 
vi samman universitet med staden. 
Denna helt ny stadsdel har goda för-
utsättningar att blir ett föredöme för 
framsynt samhällsbyggande.”

Jan-Willy Andersson 
med allianskollegor i insändarsvar 

i Corren 8 februari 2013

”-En stark ekonomi ger oss trygghet 
och viss handlingsfrihet när den eko-
nomiska utvecklingen i omvärlden är 
oviss, säger kommunalrådet Jan Willy 
Andersson (KD)”

Jan-Willy Andersson 
om Linköpings kommun goda ekonomiska 

resultat i  nyhetsartikel i Corren 5 februari 2013

Kristdemokrater i media

Ovan: Fullmäktigesalen var välfylld 

när Lennart Koskinen talade.  Till 

höger: Lisbeth Forsberg, Patrick 

Vigren, Bengt Arne Nyman och 

Yvonne Svalin avtackas från styrel-

sen av Yvonne Andersson.

Magnus Engström talar på årets första fru-kostmöte med Kristdemokraterna i Linköping.

Årets frukostmöten är i gång - missa inte kommande tillfällen!

”kristen etik För ett modernt sam-
hälle” var rubriken på det föredrag 
som tidigare biskopen och ersättaren 
i Kristdemokraternas partistyrelse, 
Lennart Koskinen, höll som inled-
ning på årsmötet för Kristdemo-
kraterna i Linköping måndag 4 
februari. Närmare 50 personer hade 
samlats i den pampiga fullmäktige-
salen i Linköpings stadshus, för att 
lyssna på kvällens föredrag, umgås 
i kaffepausen och avhålla sedvanliga 
årsmötesförhandlingar.

Även intresserade kristdemo-
krater från andra delar av länet 
hade inbjudits att lyssna på det 
inledande föredraget, och deltagare 
från Norrköping, Motala, Boxholm 
och Aneby i grannlänet lyssnade på 

Lennart Koskinen.
Under de avslutande förhandlingarna 

skedde en hel del förändringar i styrelsen. 
Ordförande Patrick Vigren, andre vice 
ordförande Yvonne Svalin, ledamoten 
Lisbeth Forsberg och ersättarna Jan 
Haraldsson, Bengt Arne Nyman och Tor-
björn Lindelöf lämnade styrelsen. Magnus 
Engström valdes till ny ordförande, Petra 
Hellsing till ny andre vice ordförande samt 
Berit K-Lehnér och Magnus Landberg till 
nya ledamöter.

Per Larsson

lördaG 23 Februari var det premiär 
för 2013 års serie av frukostmöten 
arrangerade av Kristdemokraterna 
i Linköping. Vid detta inledande 
tillfälle var temat ”Invanda kulturer 
och invandrade kulturer” med lo-
kalavdelningens nyvalde ordförande 
Magnus Engström som inledare.

De närmast kommande tillfäl-
lena är lördag 23 mars kl 09.00, då 
temat är bostadspolitik med med-
verkan av riksdagsledamot Yvonne 
Andersson, och lördag 27 april kl 
09.00, då kulturpolitik med region-
kulturansvarige Lars Eklund står på 
programmet. Varmt välkommen att 

delta i dessa båda samlingar. Efter fru-
kostmötet öppnar Kristdemokraternas 
partytält på Lilla Torget med samtal, in-
formation och fika till linköpingsborna!
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FöreninGsbrev b

Kristdemokraterna i Linköping
Gränden Duvan 2
582 26 Linköping

Aktuellt från riksdagen: För första gången i Tanzania
För Första GånGen i mitt liv besökte jag Tanza-
nia. För första gången besökte jag en by med 
enbart lerhyddor som bostäder. För första 
gången fick jag tala med en massajhövding 
om barnens skolgång. Och för första gången 
fick jag möta en statstjänsteman som ville ha 
hjälp för att själv kunna hjälpa.

Jag berördes starkt och inser att våra bi-
ståndspengar inte räcker. Trots 1% -målet kan 
vi inte stillatigande se att våra medmänniskor 
har det så fattigt. Vad är det för rättvisa att vi 
dagligen duschar i dricksvatten? Men vi kan 
på ett personligt plan göra skillnad. Det är en 
förmån att få beröras och att ha möjlighet att 
finnas med på ett hörn med stöd och hjälp.
Biståndsarbetet finansieras i hög grad av skat-
tepengar och det har vi kristdemokrater hela 
tiden kämpat för. Samtidigt har du och jag 
möjlighet att bedriva ett ”biståndsarbete” på 
vår personliga nivå. Där vi har vårt hjärta.

Skola och utbildning har alltid legat mig 
varmt om hjärtat. Kring barn och ungas upp-
växt finns mina tankar. Jag är övertygad om 
att barns skolgång är en viktig faktor för varje 
barn och varje samhälles utveckling. Kun-
skap ger möjligheter för människor att själva 
tillskapa möjligheter till samhällsutveckling. 

i själva verket började mitt intresse för Tanza-
nia för drygt 20 år sedan. Ett U-landsprojekt 
som startades på Överumsskolan och spreds 
till Loftahammar och Uknas skolor blev 
framgångsrikt. Skolor byggdes i Handeni-
provinsen först med stöd av SIDA-pengar 
tillsammans med elevernas insamlingar via 
dagsverken på skolorna. Därefter blev det 
insamlingar och nya skolor i Mzeri, Misima 
och Mbagwi uppfördes. ”ÖveruMzeri” är 
ett spännande projekt att höra talas om. 
Vännerna Maj-Britt Fager, rektor för Ukna 
skola och hennes man Kent höll samman 
det hela med stort intresse. Eldsjälar behövs 
för att verksamheter på ideell basis ska bli 
framgångsrika! Det var spännande att lyssna 
på deras erfarenheter, att höra och bilda sig 
en uppfattning. Idén var bra, saker hände; 
skolor byggdes och barn fick undervisning. 
Tillsammans arbetade många och utbytes-

program mellan skolornas elever och lärare 
kunde genomföras.

För två veckor sedan fick jag alltså se resul-
tatet med egna ögon! Några konstateranden 
kan göras:
• Eldsjälars betydelse kan inte överskattas!
• Det som görs tillsammans blir mer än sum-

man av var och ens insatser.
• Det civila samhället tillsammans med det 

offentliga optimerar resultatet
• Att själv få se och höra ger ökad kraft i 

påverkan

i tanzania Finns det ett antal massajbyar. Mas-
sajerna är ett minoritetsfolk som lever med sin 
kultur och är sällan vänliga till skolgång. Jag 
fick besöka en massajby med 4400 invånare. 
Samtliga boende i lerhyddor utan tillgång till 
elekricitet, vägar och svårt med vatten. Mas-
sajhövdingen hade förordat att barnen skulle 
få gå i skola om det byggdes en skola för de 
mindre barnen i massajbyn. Det behövdes 
en byggnad för 100 barn. Den skulle bli en 
förebild för andra massajbyar. Vid kontakt 
med den statliga kommissionären fick vi löftet 
att om skolan uppfördes skulle staten erbjuda 
lärare och låta barnen komma till statlig skola 
efter de två första åren.

Behovet är alltså de 60 000 kr som behövs 

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Nya tankar Tidningen Nya Tankar är organ för Krist demokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på plusgironum mer 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av 
tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Gränden Duvan 2.

ansvarig utgivare: Patrick Vigren, tfn 0761-73 81 71, e-post: patrick.vigren@kristdemokraterna.se

redaktion: Lisbeth Forsberg, Per Larsson, Gabor Lorant.

för byggnad av skola samt vattentank. Detta 
är ett exempel på hur ett konkret behov kan 
beröra ett hjärta! Jag åker naturligtvis hem 
med en stilla önskan att några givare ska fin-
nas härhemma som vill göra skolgång möjlig 
för massajbarnen. Det är via utbildning vi 
kan medverka till att Tanzania kan bli ett 
bättre land att växa upp och leva i. Efter 
mina erfarenheter har jag fått nya perspektiv 
att föra in i debatten om svenskt bistånd till 
behövande länder. 

Skolan för massajbarnen är ett exempel av 
de många behov som finns. När hjärtat och 
hjärnan får vara med kan säkert många hitta 
olika möjligheter att stödja. Det är så det civila 
samhället tillsammans med statliga insatser 
kan medverka till en bättre värld.
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